РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2017 г.                                                            №2
д. Гремячий Колодезь
О внесении изменений в постановление администрации Лютовского сельского поселения от 19 сентября 2012 г. №61 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Лютовского сельского поселения»

В соответствии со ст. 190 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Орловской области от 09 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», в целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативного акта Лютовского сельского поселения Ливенского района, руководствуясь Уставом Лютовского сельского поселения Ливенского района, администрация  Лютовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации  Лютовского сельского поселения от  19 сентября 2012 г. №61 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации  Лютовского сельского поселения»  следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению администрации  Лютовского сельского поселения от 19 сентября 2012 г. №61:

1) пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Гражданин поступает на муниципальную службу на условиях трудового договора, заключаемого на неопределенный срок.»;
2) пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.8. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу в соответствии с перечнем таких заболеваний, установленных Правительством Российской Федерации;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

11) сведения, предусмотренные статьей 14.1 Закона Орловской области от 09.01.2008 № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области»;

12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Сведения, представленные в соответствии с федеральными законами гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.

В случае установления в процессе проверки обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу, указанный гражданин информируется в письменной форме о причинах отказа в поступлении на муниципальную службу.»;
3) пункт 2.13 раздела 2 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1)  непредставления сведений, предусмотренных статьей 14.1 Закона Орловской области от 09.01.2008 № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области»;»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Лютовского  сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации  Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Лютовского
          сельского поселения                                                 А.В. Воробьев